Undè resolves.

- 134 » I. In Germania Catholici securè communicant cum iis, qui notoriè sunt hæretici, et consequenter excommunicati, ac publicè denunciati.
- » 2. Non teneris vitare eum, quem scis peccasse contra legem, per quam illi, etiàm in particulari, sub pœna excommunicationis aliquid est vetitum, vel præceptum, quia requiritur, ut per sententiam expressam, et specialem, contra personam in particulari, post peccatum commissum, censura sit publicata, v. gr. ut Joannes sit denunciatus, excommunicatus, vel saltèmità exprimat personam, ut non liceat de ea dubitare, v. gr. excommunicamus talis loci Decanum, Prætozem. * (*Nota hic, quod agere rem sub excommunicatione majori, vetitam, non excusetur à culpa gravi; Salm. c. 3 n. 7, cum S. Th. Suar. Lez. et comm. Nota deindè, quod, si peccatum est vetitum sub censura ex eodem motivo, puta si vetetur homicidium, peccans unum peccatum committat; secus, si ex diverso motivo, ut si vetetur homicidium Clerici ob reverentiam status. Est commune cum Laym. c. 5 n. 1, Pal. Avil. et Salm. c. 3 n. 8.)* *
- » 3. Licet dicatur: *Excommunicamus Petrum, v. g. incendiarium, et ejus complices, solus Petrus vitandus est, non verò alii, etsi sint notorii: quia*

sententia quodam illis est tantum generalis, et non specialis contra certam personam.

4. Non teneris vitare eum, qui privatim in conclavi est denunciatus, quia id non est factum publice; ad hoc enim requiritur, ut sententia legatur, vel affigatur in aliquo loco celebri, v. g. in templo, tempore concionis, vel aliter pro more regionis.

Notandum hic, olim omnes excommunicatos fuisse vitandos; post Constitutionem vero Concilii Constantiensis, quæ incipit, *Ad evitanda*, (cujus exemplum nunc non extat, sed legitur apud S. Anton. et Sot. ultra quod sufficiat fuisse confirmatam à Martino V. in Extrav. *Ad evitanda*) vitandi tantum sunt nominatim excommunicati, ac denunciati, et publici percussores Clericorum; verba Const. relatæ à Salm. de Cens. c. 3 n. 10, hæc sunt: *Ad evitanda scandala... indulgemus, quod nemo deinceps à communione alicujus in Sacramentorum administratione, vel receptione, vel aliis quibuscumque Divinis, vel extrâ prætextu cujuscumque sententiæ, aut censuræ à jure, vel ab homine generaliter promulgatæ... teneatur aliquem vitare, aut interdictum Ecclesiasticum observare: nisi sententia vel censura ejusmodi fuerint in vel contra personam, Collegium etc. vel locum certum, aut incertum à Judice publicata, vel denunciata specialiter, vel expressè... Salvo, si quem pro sacrilega manuum injectione in Clericum sententiam latam à Canone aded notoriè constiterit incurrisse, quod factum non possit aliqua tergiversatione celari, nec aliquo suffragio excusari: nam à communione illius, licet denunciatus non fuerit, volumus abstineri, juxtâ Canonicas Sanctiones. Sed inde additur: Per hoc tamen hujusmodi excommunicatos suspensos, et interdictos, seu prohibitos, non intendimus in aliquo relevare, nec eis quomodolibet suffragari.*